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HOŘEPNICKÝ  
ZPRAVODAJ 

Červenec 2022 
Ročník XXIV.                                                                                            5,- Kč 

INFORMACE Z RADNICE 

Informace ze zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 16. 06. 2022 

(vybráno volně ze zápisu) 
Přítomno 8 členů zastupitelstva. 
 
Třicáté šesté zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil 
starosta obce. Přivítal přítomné a konstatoval, že zase-
dání je usnášeníschopné. Uvedl, že ověřovatelé minulé-
ho zápisu neměli připomínek a tento podepsali. Za ově-
řovatele zápisu určil Ing. Libora Dalíka a Ing. Michala 
Svatoše. Zastupitelé obce schválili program jednání za-
stupitelstva obce. 
Paní Jana Simandlová stručně přečetla obsah minulého 
zápisu. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o pronájem 
části pozemku p.č. 149/2 v k.ú. Hořepník o výměře 20m
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za účelem umístění montované garáže. Zastupitelé po 
diskusi schválili záměr pronájmu části pozemku p.č. 
149/2 v k.ú. Hořepník o přibližné výměře 40m
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 pro umís-

tění maximálně dvou montovaných garáží. 
 
Zastupitelé obce projednali návrh smlouvy o převodu 
vlastnických práv vzájemně užívaných pozemků v k.ú. 
Březina mezi obcí Hořepník a manželi Homolkovými. 
Zastupitelé po diskusi návrh smlouvy schválili a pověřili 
starostu obce jejím podpisem. 
 
Zastupitelé obce projednali a poté schválili předběžné 
náklady na realizaci kulturních akcí na letním parketu. 
Dále zastupitelé pověřili pana Daniela a pana Přástku 
organizací a realizací těchto akcí. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem projektu, 
který se týká nutnosti rozšíření kapacity MŠ ze součas-
ných 40 dětí na potřebných 55 dětí a dále s projektem na 
uspořádání případných stavebních parcel na pozemcích 
p.č. 119/1, 119/2, 119/3, 120/1 a 120/2 v k.ú. Hořepník. 
Zastupitelé vzali na vědomí oba připravované projekty a 
vyslovili s nimi souhlas. 
 
Starosta obce informoval přítomné o neúspěchu obce při 
podání žádosti o dotaci na další etapu oprav místních 
komunikací a také o neúspěchu žádosti o dotaci na opra-
vu fasády staré budovy školy. Pokud budou dotační tituly 
opět otevřeny, požádá naše obec o finanční podporu 
znovu. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

Různé: 
Starosta obce informoval zastupitele, že firma Swietelsky 
začne v příštím týdnu s opravou místní komunikace Na 
Tvrzi. 
Na žádost Ing. Kosové souhlasí zastupitelé obce 
s prodloužením lhůty dokončení stavby v Mašovicích 
z původních šesti na osm let. 
Starosta obce informoval zastupitele o nabídce České 
pošty s.p. o odkoupení budovy pošty v obci a zajištění 
provozování poštovních služeb obcí. Zastupitelé pověřili 
starostu dalším jednáním v této věci. 
Starosta obce seznámil přítomné s možností účasti obce 
ve vědomostní deskové hře, jejíž námět se týká zajíma-
vostí Pelhřimovska. 
Ředitel ZŠ a MŠ požádal zastupitele o souhlas s účastí 
školy v další etapě operačního programu Výzkum, vývoj, 
vzdělávání MŠMT, dotačního titulu pro školy Šablony IV. 
Zastupitelé obce souhlasili s účastí školy v tomto pro-
gramu. 
 
V diskusi Ing. Libor Dalík poděkoval všem, kteří se podí-
leli na realizaci dne otevřených dveří v ZŠ a MŠ Hořep-
ník. 
 
Na závěr pan starosta poděkoval za účast a jednání 
ukončil ve 20:30 hodin. Další řádné ZO se bude konat 
během letních prázdnin dle potřeb. 
 

Jana Simandlová 
Vladimír Kotýnek 

 
 

Volby do zastupitelstva obce, volební 
období 2022 - 2026 

 
Vážení spoluobčané, 
dovoluji si vám připomenout blížící se volby do zastupi-
telstva obce. 
 
Základní informace: 
Volby do zastupitelstva obce pro volební období       
2022-2026 se konají v pátek 23. září od 14.00 do 22.00 
hodin a v sobotu 24. září od 8.00 do 14.00 hodin. 
 
Zastupitelé obce schválili na svém 34. zasedání dne    
21. 4. 2022, ponechání počtu zastupitelů obce Hořepník 
v nezměněném stavu 13 členů. Zároveň doporučili, aby 
každý kdo má záměr kandidovat do zastupitelstva naší 
obce kandidoval samostatně tak, jak tomu bylo již v před-
chozích volbách. V tomto způsobu kandidatury rozhoduje 
obdržený počet hlasů, nikoliv pořadí na kandidátní listině. 
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Kdo může kandidovat? 
Občan České republiky, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let, má v obci trvalý pobyt, nemá omeze-
nou svéprávnost k výkonu volebního práva, nemá ome-
zenou osobní svobodu z důvodu výkonu trestu odnětí 
svobody. 
 
Vážení spoluobčané, obracím se touto cestou na ty 
z vás, kterým leží na srdci rozvoj naší obce a kteří se 
chcete na jejím rozvoji podílet. Pokud se rozhodnete 
kandidovat, přijďte nebo zavolejte na obecní úřad a my 
vám s kandidaturou rádi poradíme a pomůžeme. 
Nebo si můžete příslušné dokumenty stáhnout z níže 
uvedených stránek. 
https://www.kr-vysocina.cz/volby-do-zastupitelstev-obci-
a-senatu-parlamentu-cr-2022/ds-305012/p1=117960 
 

Vladimír Kotýnek, 
starosta obce 

 

 
 
Poděkování 
Ráda bych jménem školské rady poděkovala ZŠ a MŠ 
Hořepník za přípravu a realizaci dnu otevřených dveří, 
který proběhl v obou budovách o pouťové neděli 12. 6. 
2022. Poděkování patří učitelům i žákům, kteří věnovali 
svůj čas a trpělivě představovali moderní vybavení, pro-
váděli zrekonstruovanými prostory a byli k dispozici ná-
vštěvníkům, kteří si mohli vyzkoušet robotické modely, 
3D tiskárny, virtuální brýle atd.  
Dovolte mi též se začínajícími letními prázdninami popřát 
všem dětem krásné prázdninové měsíce a pedagogic-
kému sboru zasloužilý odpočinek k načerpání energie na 
školní rok 2022/23. 

Eva Frydryšková, 
skolska.rada@zshorepnik.cz 

 
 
 

SLOVO HEJTMANA 
 

A zase ty kotlíky… 
Téma kotlíkových dotací je pravděpodobně nejčastější, 
kterému se ve svých příspěvcích pro obecní periodika 
věnuji. Dělám to vlastně zcela záměrně. Informace o 
dalších připravovaných penězích na výměnu starých 
kotlů poskytuje prostřednictvím médií Ministerstvo život-
ního prostředí, kraj i obce. Není ale na škodu připome-
nout zásadní termíny a důležité informace pro žadatele, 
kteří plánují podat žádost o kotlíkové dotace na výměnu 
starých kotlů v objektech s adresou na území Kraje Vy-
sočina. 
Žádosti o kotlíkovou dotaci bude Kraj Vysočina přijímat 
elektronicky od 1. srpna 2022. Na podání bude mít veřej-
nost celý srpen.  
Žadatelem o dotaci je vlastník rodinného domu, resp. 
bytové jednotky v bytovém domě nebo trvale obývané 
stavby pro rodinnou rekreaci, která je vytápěna kotlem na 
tuhá paliva s ručním přikládáním, který nesplňuje mini-
málně 3. emisní třídu. 
Pro splnění podmínky „nízkopříjmovosti“ bude muset 
žadatel prokázat, že průměrný čistý příjem každého člena 

domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší než 170 900 Kč. 
Povinnost prokazovat příjmy se nevztahuje na následující 
žadatele: 
1.      Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají 
ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod nebo 
invalidní důchod 3. stupně. 
2.      Žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 
26 let. 
3.      Žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání 
žádosti o podporu pobíral dávky v hmotné nouzi a/nebo 
příspěvek na bydlení. 

Pro účely zjištění výše průměrného příjmu člena domác-
nosti se příjmy nezletilých dětí a studentů denního studia 
do 26 let uvažují ve výši 0 Kč. 

Podpora fyzickým osobám z nízkopříjmových domácností 
bude poskytována formou dotace ve výši 95 % ze způ-
sobilých výdajů projektu, a to s následujícími limity: 

 

Typ zdroje 
Max.  

dotace 

Plynový kondenzační kotel (dle roz-

hodnutí MŽP pouze žádosti o podpo-

ru realizované, zasmluvněné nebo 

objednané do konce dubna 2022) 

100 000 Kč 

Kotel na biomasu s ruční dodávkou 

paliva, včetně akumulační nádrže 
130 000 Kč 

Kotel na biomasu se samočinnou 

dodávkou paliva 
130 000 Kč 

Tepelné čerpadlo 180 000 Kč 

Připravované semináře – ptejte se nás na 
všechno, co vás zajímá 

Už od 27. června 2022 do 25. července 2022 proběhnou 
informační semináře ve všech obcích s rozšířenou pů-
sobností. Tam žadatelé o dotaci získají kompletní infor-
mace o podmínkách projektu, postupu pro vyplnění žá-
dosti o dotaci i o způsobech jejího podání. Příjem žádostí 
bude následně probíhat od 1. do 31. srpna 2022. Kom-
pletní přehled míst a časů, kde bude tým Kraje Vysočina 
poskytovat informace ke kotlíkovým dotacím, naleznete 
na www.kr-vysocina.cz/kotliky. V úředních hodinách je 
k dispozici i informační telefonní linka 564 602 888 nebo 
e-mail kotliky@kr-vysocina.cz. 

K rozdělení bude tentokrát připraveno 119,4 miliónů ko-
run. Pokud se Vás tedy bude letní výzva na výměnu kotlů 
týkat, buďte včas aktivní a připravení. 

Jen pro zajímavost, dosud jsme mezi úspěšné žadatele 
rozdělili a ušetřili tak domácnostem více než 900 miliónů 
korun. Pro porovnání jde o částku, která se blíží např. 
ročnímu příspěvku Kraje Vysočina na provoz všech kraj-
ských nemocnic, záchranky a dětských center v roce 
2020. 
 

Vítězslav Schrek, 
hejtman Kraje Vysočina 

https://www.kr-vysocina.cz/volby-do-zastupitelstev-obci-a-senatu-parlamentu-cr-2022/ds-305012/p1=117960
https://www.kr-vysocina.cz/volby-do-zastupitelstev-obci-a-senatu-parlamentu-cr-2022/ds-305012/p1=117960
http://www.kr-vysocina.cz/kotliky
mailto:kotliky@kr-vysocina.cz
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Lidová píseň 
Není na světě umění, 
kterému bych se více kořil, 
než je lidová píseň. 

František Kožík, 
spisovatel 

 
Jak máme chápat význam těchto slov? V lidové písni je 
vyzpívaná pravda, radost i smutek, dobro a také zloba, 
práce, sepětí člověka s přírodou, celý způsob života a 
pocity našich předků. 
To vše měl možnost Soubor lidových písní a tanců Tr-
návka představit 12. června 2022 na slavnosti 40. výročí 
znovuzrození dívčího dětského klenotu Vylévání studá-
nek na vrchu Křemešník u kapličky sv. Jana Křtitele, kde 
vyvěrají prameny Zlaté studánky. 
V letošním roce právě o pouti voda netekla, což se za 
celých 40 let nestalo. Voda ze studánky totiž vyvěrá z 
jara v určitém období. To však neovlivnilo ani poutníky, 
kterých asi 300 prošlo během dopoledne při našem 
zkoušení a vystoupení. Mnozí si posedali na vyhřáté 
kameny a pozorně sledovali předvádění celé tradice tak, 
jak to bylo naposledy na začátku minulého století. 
Uplynulo tedy asi 100 let od zániku nádherného dívčího 
klenotu, který jsem během svého bádání objevila v Mu-
zeu Vysočiny v Pelhřimově. Již celých 40 let má náš 
soubor tuto tradici choreograficky zpracovanou ve svém 
repertoáru, ale nejraději jí představujeme ve volné příro-
dě, kde vznikla. Družina si zvolí nejmladší dívenku za 
královničku, která dává pokyn k vyčištění studánky. Prá-
vě letos jí představovala Deniska Svobodová ze Základní 
školy v Hořepníku, která něžnými pohyby a tanečními 
prvky okouzlila diváky. Celé vystoupení sledoval Doc. 
PhDr. Lubomír Tyllner, CSc., který po vystoupení podával 
Denisce ruku a pronesl tato slova: „ Krásně zpíváš, bylo 
to nádherné, jen tak dál pokračuj.“ Byla to největší pocta, 
kterou Deniska mohla dostat od odborníka, vynikajícího 
etnomuzikologa. Také pan docent vyjádřil pochvalu za 
pěkně zkomponovaný program. Sdělil nám také, že vše 
bude tlumočit na Akademii věd ČR. 
Tentokrát jsme zařadili i jiné zajímavé prvky do progra-
mu. Často jsme byli zváni na folklorní slavnosti v jiných 
zemích, kde vystupovaly soubory z dalekých míst. Náš 
vedoucí Milan Řehoř pak také zahrál na altovou flétnu 
skladbu, která ho v podání zahraničního souboru mimo-
řádně oslovila a zalíbila se mu. 
Všichni členové, potěšeni mimořádně příjemnou atmosfé-
rou, pocítili i radost všech posluchačů, kteří si společně s 
Trnávkou na závěr zazpívali májové písně, při nichž se 
děvčata vesele roztancovala. 
Vše mistrně zachytil na fotografiích náš dlouholetý čestný 
člen souboru pan Ing. Pavel Martínek, jehož umělecké 
fotografie jsou všude obdivovány. 
Snad jsme splnili pravdivost slov spisovatele Františka 
Kožíška, která jsou uvedena na začátku textu. Lidové 
písně jsou přece tak krásné, nedopusťme, aby zanikly 
pro příští generace. 

Vladimíra Svobodová, 
Trnávka z. s., Pacov 

 
Žákyně ZŠ Hořepník Deniska Svobodová nese věneček v tanci 
Létečko 

 

 
Velkonočku představuje smrček s vyfouknutými vajíčky, které 

jsou symbolem jara 

 

 
Vítání jara, melodizace říkadel z Pacovska zapsaných sběrate-
lem Stanislavem Koubou 
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Příchod královničky Denisky Svobodové a družiček Michaelky 
Plášilové z Lukavce a Barunky Fílové z Vyskytné u Pelhřimova 

 

 
Královnička se napije čisté pramenité vody ze Zlaté studánky 

 

 
Královnička vylévá vodu ze studánky do čtyř světových stran, 
aby byla hojnost úrody 

 
Pan farář požehná studánku a dívky se roztančí v rozkvetlé 
přírodě 

 

 
Deniska Svobodová zpívá píseň z Lesné u Hořepníka 

 
 

 
Denisce se dostalo nejkrásnější pocty za zpěv od vynikajícího 
odborníka etnomuzikologa Doc. PhDr. Lubomíra Tyllnera, CSc. 

 
autor fotografií: Ing. Pavel Martínek 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
 

Školní výlet 1. stupně Ledeč nad Sázavou 
V úterý 14. června vyrazili žáci 1. – 5. třídy na školní výlet. Hrad Ledeč nad Sázavou letos 
nabídl i možnost výhry. Pořadatelem akce bylo Risoto z.s. a TIME Jihlava z.s. ve spolupráci s 
městem Ledeč nad Sázavou a správou hradu. 
Po příjezdu na hrad děti viděly zámecké divadélko, pohádku s hlavními postavami pejska a 
kočičky. Herci velmi vtipně a poučně propojili v několika příbězích mluvené slovo, zpěv a spo-
lupráci s divá-
ky.  
Potom násle-
dovala pro-
hlídka samot-
ného hradu, 
muzea histo-
rických hraček 

a plyšáků, zámeckého bludiště a sklepení. 
Ve sklepě měli kostýmy z pohádek, které 
se zde natáčely. V zimním křídle jsme vy-
slechli příběh o strašidlech hradu a spěchali 
s velkou netrpělivostí na ukázku výcviku 
pejsků Agility a Dog dance. 
Na 1. nádvoří mohly děti pracovat ve vý-
tvarné dílničce, zapojit se do soutěží, disko-
téky i malování na obličej. Nechyběly stán-
ky s občerstvením a drobnými předměty. 
Ve 12, 00 hodin se losovalo o finanční cenu 
10 000,- Kč strany Svobodných. Ze šesti 
škol se usmálo štěstí na naši školu a peníze tedy putují právě k nám do Hořepnické školy. Výhra bude využita ve prospěch 
všech žáků 1. stupně. 

Irena Tomanová 

 
Exkurze do podniku KOS servis s.r.o. 
7. a 8. třídy naší školy obdržely pozvání na exkurzi do podniku KOS servis s.r.o. Firma sídlí v Chyšné, takže po krátkém 
přesunu autobusem jsme stáli před jejími branami, kde jsme byli přivítáni panem Liborem Kosem.  

Firma KOS servis se zabývá opravami velkých strojních celků, hydrau-
lických zařízení, zpracováním oděruvzdorných materiálů a v neposlední 
řadě pálením 3D plazmou. Stroj značky Messer, který pálení plazmou 
v podniku provádí, je dokonce, co se týká osazení dalšími nástroji, jediný 
takto vybavený, který zvládne více úkonů najednou. Tohoto velkého 
pomocníka jsme viděli přímo při práci, když plazma vypalovala potřebné 
díly z velkého ocelového plátu. Dále jsme měli možnost zhlédnout sva-
řování obloukem, řezání autogenem, při názorné demonstraci jsme se 
přesvědčili o tepelné roztažnosti kovů, dokonce jsme měli možnost vy-
zkoušet si některá měření. Poslední zastávkou byl obráběcí stroj, který 
podle programu vytvořil požadovaný obrobek. 
Cílem exkurze 
bylo představit 
veřejnosti fungo-

vání podniku a zaujmout případ-
né zájemce o zámečnický a stro-
jírenský obor, což se dozajista 
podařilo. Chtěli bychom ocenit 
znalosti a přístup všech zaměst-
nanců, kteří se nás ujali a trpělivě 
nám vysvětlovali, čím se 
v pracovní době zabývají. Jde o 
práci vyžadující přesnost, logiku, 
opatrnost, kreativitu, zručnost, 
ale i znalosti, které získáváme 
nejen u nás, na základní škole, 
nýbrž pak i na učilištích a středních školách. Byli jsme rádi, že jsme mohli v praxi vidět, 
k čemu nám bude to, co se ve škole učíme.  
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Chtěli bychom tedy v závěru také poděkovat panu Kosovi za možnost 
vidět fungující a dobře zavedený provoz a všem zaměstnancům firmy 
za profesionální přístup a pěkně připravené ukázky jejich práce. Už 
teď se těšíme, až se sem vypravíme příště… 

žáci a žákyně 7. a 8. třídy  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Badatel - poslední truhla 
Ve čtvrtek 29. 6. čtvrťáci plnili úkoly pro 
získání 4. klíče truhly S (Sdílení znalos-
tí) Ochránců přírody. Zdatnost a obrat-
nost dokázali na skákacích panácích a 
schodišti ve škole. Zkušenosti a znalosti 
předávali kamarádům v mateřské škol-
ce. Připravili si stanoviště, kde museli 
děti z velké třídy smyslovými vjemy roz-
poznat různé přírodniny. Všichni také 
vyzkoušeli bosou nohou chodníček vy-
tvořený z přírodnin (kamínky, šišky, 
kůra, mech). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spaní v mateřské škole 
Loni v červnu byla v mateřské škole zahájena nová tradice, a to že 
předškoláci budou mít možnost účastnit se spaní ve školce a zažijí 
tak odpoledne a večer plný dobrodružství, her a zábavy.  
V půl šesté se děti sešly v mateřské škole, přivítaly je indiánské me-
lodie, a tak děti hned poznaly, že je čeká odpoledne plné indiánských 
úkolů. Aby se děti mohly stát indiány, musely si vyrobit indiánskou 
čelenku a namalovat na obličej indiánské znaky. Od té chvíle se moh-
ly vydat na stezku kolem školky, kde je čekala spousta zkoušek, které 
měly prověřit všechny indiánské dovednosti. Mezi úkoly patřila napří-
klad lukostřelba, plížení, jízda na koni, stopování a poznávání zvířat, 
bylinkářství, rýžování zlata, hod sekerkou a výroba totemu. Děti také 
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musely pomoci při zakládání ohniště, na kterém si upekly večeři. Nakonec je čekala ještě zkouška odvahy, vydaly se 
s lampióny kolem Hořepníku, před samotným cílem pak musely po jednom dojít do školky, kde skládaly indiánský slib, 
který stvrdily svým podpisem. Po tak náročném programu si vyčistily zuby, zalehly do připravených postýlek a při pohádce 
usínaly plni zážitků z prožitého dne.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Loučení s předškoláky 
V předposledním týdnu školního roku proběhla v mateřské 
škole slavnost „Loučení s předškoláky“ a jejich pasování na 
prvňáky. Na slavnost byli pozváni rodiče dětí, ředitel školy, 
budoucí třídní paní učitelka a zástupci obce. Děti z mateřské 
školy nejprve předvedly, co se za celý rok naučily. V hlavní 
části slavnosti se pak předškoláci rozloučili s mateřskou ško-
lou a poděkovali svým rodičům. Zahráli divadlo O princezně 
Zuběnce, zazpívali písničky a řekli básničky. Nakonec děti od 
obce a školy dostaly trička jako vzpomínku na mateřskou 
školu, vybavení do školy, dvě knihy a další drobnosti. Všichni 
si pochutnali na občerstvení a poseděli pod pergolou mateř-
ské školy, aby si mohli předškoláci svůj den ještě pořádně 
užít. Děti přinesly pro paní učitelky kytičku nebo drobný dárek 
na památku jako poděkování za roky strávené v mateřské 
škole. Paní učitelky se s dětmi nerady loučily, ale vědí, že do 
školky přijdou nové děti, a že se společně opět naučí dalším 
znalostem.  

Eliška Buchtová 

Den otevřených dveří 
O pouťové neděli 12. června se na základní i mateřské škole konal Den otevřených dveří. Účast byla vysoká, až jsme byli 
překvapeni a zároveň jsme měli velkou radost, protože slova chvály se poslouchala velmi hezky. Návštěvníci, i místní oby-
vatelé, prý ani netušili jak kvalitně je naše škola i školka vybavena, a proto jsme rádi, že se k nám přišli podívat. Velmi nás 
potěšila milá slova i od bývalých zaměstnanců, kteří pozitivně komentovali růst a rozvoj školy. 
Ve škole stále probíhají rekonstrukce dalších odborných učeben, a další projekty jsou v plánu. Již dnes jste mohli vidět 
odbornou učebnu výuky jazyků, počítačovou učebnu a přírodovědnou učebnu. Třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi 
a také je u nás k vidění například 3D tiskárna nebo brýle virtuální reality. IT technikou je vybavena i školka, kde jsou inter-
aktivní obrazovky, tablety nebo projektor s různými výukovými programy, které byly návštěvníkům předvedeny tak, že tato 
technika není pouze na hraní, ale se správným vedením je to i vhodný doplněk napří-
klad k diagnostice dítěte a také k položení základů programování. 
Nedílnou součástí prezentace školy byla i ukázka fotografií z různých akcí, projektových 
dnů a výletů. Na starších fotografiích se mnozí i našli. 
Kdo nemohl navštívit naši školu nebo školku a chtěl by vědět co se u nás děje, může 
nás sledovat i na sociálních sítích. Základní školu naleznete na facebooku (Základní 
škola a Mateřská škola Hořepník) i na instagramu (horepnik_skola) a mateřskou školu 
najdete na facebooku jako Mateřská škola Hořepník. 
 

Šatny 
V mateřské škole se nám třídy plní, proto jsme museli změnit i uspořádání šatny a poří-
dili jsme šatní boxy. Ihned se toto rozhodnutí osvědčilo jako velmi správný krok a 
v šatnách rázem nastal klid. Nejen my (všichni zaměstnanci mateřské školy), ale i rodi-
če a děti tuto změnu velmi pozitivně přivítali. Děti si nyní udržují své věci v pořádku, 
protože v nich mají větší přehled a každý má na své věci i pro sebe dostatek místa. 
Kladné ohlasy na šatny byly i při Dni otevřených dveří, do něhož jsme tuto změnu stihli, 
za což jsme rádi, a mohli jsme ukázat boxy v celé své kráse.  
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Za tuto změnu velmi děkujeme všem, kdo se na ní podíleli, takže velký dík patří samozřejmě obci, jakož to našemu zřizo-
vateli a hlavně panu starostovi. 
 

Akce pro rodiče 
V tomto školním roce jsme ukončili projekt Šablony do škol III, ze kterého byly hrazeny výlety a akce ve škole. Ale také díky 
tomuto projektu byly realizovány akce pro rodiče a širokou veřejnost. V měsíci červnu to byla ještě dvě setkání a to 
s panem psychologem Zdeňkem Martínkem a poté tvoření letních věnců s paní Petrou Kosovou. Velmi nás mrzí, že účast 
na akcích byla většinou velmi nízká – ale těší nás, že jsme mohli přivítat právě i širokou veřejnost, která akcí využila více. 
Tímto vám děkujeme a těšíme se na další setkání, protože je pro vás určitě dělat nepřestaneme. 
 

Aplikace pro rodiče a MŠ 
Od příštího školního roku chystáme v mateřské škole další změnu. Tato změna nebude viditelná, ale věříme, že povede 
k lepšímu chodu a vzájemné komunikaci s rodiči. V této moderní době, kdy máme všichni různá komunikační zařízení, 
budeme spravovat s rodiči mateřskou školu přes aplikaci. V této aplikaci budou rodiče moci omlouvat docházku svého dítě-
te, což bude jistě pro mnohé pohodlnější. Rodiče budou seznámeni s touto změnou e-mailem, přes léto si mohou vyzkou-
šet, jak to v ní chodí a vše prodiskutujeme na informativní schůzce 25. srpna. 
 
Celá základní i mateřská škola přeje všem krásné letní dny, klidné a pohodové strávení dovolených a těšíme zase brzy ve 
zdraví na shledanou. 

Karolína Antonyová 

 

ČTENÍ Z HISTORIE 
 

Encyklopedie PIVOVARŮ Čech, Moravy a 
Slezska 

Loutkov / Hořepník - pokračování 
 

Od roku 1548 byl majitelem Hořepníku s Loutko-
vem rytíř Jindřich Kekule ze Stradonic, u jehož rodu setr-
valo městečko na třicet let. Kekulové byli zprvu tolerantní 
páni, protože za jejich správy oba pivovary – hořepnický i 
loutkovský – tu stály bok po poku svorně a bez průvod-
ních znaků řevnivosti, až... Až do času, jak praví klasik. 
Panství ku posledku kekulovské držby čítalo městečko 
Hořepník,dále pak Loutkov a vsi Úlehle, Arneštovice, Ra-
dějov, Březinu (část) a Bořetice. Dost málo na dva pivova-
ry, a tak není ani divu, že bratři Václav a Adam Kekulové 
si chtěli hořepnický pivovar přisvojit, zrušit jej a přenést 
jeho produkci na vlastní podnik v Loutkově. Prvotní spor 
byl vyvolán roku 1577 a jeho řešení se přeneslo na bedra 
dalšího vlastníka zboží, kterým se už roku 1578 stal Ště-
pán Španovský z Lisova. Císařským majestátem, udaným 
roku 1583, Hořepničtí svůj spor s vrchností vyhráli, ale ne 
nadlouho. Španovský se odvolal, měšťané vyhráli i druhé 
stání, ovšem s tím omezením, že nesměli své pivo vysta-
vovat do vesnic příslušných k panství. Obecně se podob-
nému vítězství říká Pyrrhovo, pravda. Definitivní rozuzlení 
hořepnicko-loutkovských tahanic skrze várečenství přines-
lo až povšechně zlé období třicetileté války. Poslední ho-
řepnický Španovský, Jáchym, využil válečných trampot a 
roku 1637 vznesl další požadavek – prý "k ujednocení" 
pivovarské činnosti na panství. Zároveň umně nadnesl a 
svou apelací upozornil na ne zcela loajální přístup hořep-
nických měšťanů k habsburskému domu v dobách sta-
vovského povstání. Tentokráte se karta obrátila, vrchnost 
při vyhrála a Hořepnickým bylo právo vlastních várek 
odňato. Výše uvedeným rokem tak pivovar v Hořepníku 
zanikl a další pivovarská činnost se udávala, po požehna-
ných dvě stě padesát let, v sousedním Loutkově. 

Přeneseme svou pozornost sem, do místa s Ho-
řepníkem dnes zcela souvisejícím a ležícím od něj seve-
rovýchodně krokově nadosah. Loutkov se středověkou 

tvrzí (prvně zapsanou sice až k roku 1457, ale stojící 
zřejmě už v roce 1383 a kdy na ní sídlil Jeník z Mezimos-
tí) je dějinně rovněž starým punktem – zdejší vladycký 
statek již roku 1316 obhospodařoval jistý Ota z Loutkova. 
Po řadu let patřila k Loutkovu i polovina městečka Hořep-
níka a zboží nebylo jistě nezajímavé. V prvních desetile-
tích 16. století, za Mikuláše z Leskovce, už byl Loutkov 
opětnou součástí mezitím sjednoceného hořepnického 
panství a v téže době, roku 1537, zde vrchnost v podání 
rytíře Hynka Žampacha z Potštejna zřídila pivovar. Jako 
druhý na panství a protipól obecního pivovarského podni-
ku v Hořepníku. 

 
Pokračování příště 

Josef Kovář 
 
Použitá literatura: 
Jakl P. Encyklopedie PIVOVARŮ Čech, Moravy a Slezska (II. díl 
- Jižní Čechy, str. 357-358), Praha: Libri 2010 

 
 
 

Z DENÍKU MS TRNÁVKA 
 

ČERVENEC 
MĚSÍC MYSLIVOST A OCHRANY PŘÍ-

RODY 
7. ČERVENEC – SVĚTOVÝ DEN VETERINÁRNÍCH LÉ-
KAŘŮ 
 
Průměrná teplota 16,9 

o
C, průměrný úhrn srážek 79 mm 

 
V červenci vrcholí léto a v dlouhodobém průměru je to 
nejteplejší měsíc. Začíná období sklizně. Letní bouřky 
mohou přinést vydatné deště a lokální záplavy, které mo-
hou ohrozit také zvěř a mláďata. Červenec je měsíc let-
ních prázdnin, koupání, sběru lesních plodů a her na vy-
hřátých loukách, na kterých září květiny všemi barvami. 
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Co se děje v přírodě? 
• Postupně myslivci dokončují sklizeň sena a v nižších 

polohách začínáme se sklizní obilovin na políčkách 

pro zvěř. Myslivci také pomáhají zemědělcům při 

sklizni. 

• Myslivci zakládají lesní siláž dle zvláštní receptury.  

• Dlouhé dny a pěkné počasí vybízí k opravám, případ-

ně stavbě nových mysliveckých zařízení pro přikrmo-

vání, lov nebo odchyt zvěře.  

• I červenec je vhodnou dobou pro výrobu letniny. Na 

výrobu letniny sečeme nezdřevnatělé výmladky dřevin 

(lípy, osiky, vrby apod.), kopřivy, topinambur, maliní-

ku, ostružiníku aj.  

• Za teplých červencových dnů je někdy výroba tohoto 

krmiva rychlá a velmi snadná.  

• V lese i na jeho okrajích můžeme sbírat léčivé rostliny, 

například třezalku, listy maliníku, ostružiníku, jahodní-

ku, brusinky nebo máty.  

• Lesníci sbírají semena břízy, kontrolují nebezpečného 

škůdce smrku – bekyni mnišku, provádějí postřik mla-

dých borových porostů proti sypavce borové. 

• Během horkých letních červencových dnů můžeme na 

loukách poprvé pozorovat kobylky. 

• Nastává vytloukání paroží u jelena evropského, vrcho-

lí růst paroží u daňka skvrnitého.  

• Podle nadmořské výšky honiteb – v nížinách dříve, v 

podhorských honitbách později, začíná koncem měsí-

ce srnčí říje. Srnci honí říjné srny i přes den a trvá dva 

až tři dny, než je začnou pokládat. Poté vyhledávají 

další družky a někdy o ně svádějí souboje se soky.  

• Začínají přepeřovat kachny divoké, což se protáhne 

až do dalšího měsíce.  

• Pokračuje páření obou druhů kun, které probíhá hlav-

ně v noci.  

• Samice naší lovné zvěře pečují o potomstvo.  

• Pro pulce nastal čas proměn – odcházejí na souš a 

mění se v žáby. 

 

Tipy na pozorování 
• Prázdniny jsou časem pro toulky přírodou a objevných 

výprav do lesa. Nejlepším způsobem, jak sledovat ži-

vot v lese, nejsou procházky, ale úplně tiché pozoro-

vání z dobrého úkrytu. Nejvhodnější doba na takovou 

výpravu „na čekanou“ je soumrak nebo svítání, kdy 

vychází nejvíce zvěře. Budete potřebovat dobré vyba-

vení – boty a teplé nenápadné oblečení v přírodních 

barvách. Můžete si s sebou vzít zápisník, dalekohled i 

fotoaparát. V lese vyhledejte dobré místo, větší naději 

na spatření zvěře máte na křižovatkách lesních cest 

nebo na okraji lesa nebo houštiny. Můžete využít lesní 

posed zhotovený myslivci. Pokud vydržíte sedět nebo 

stát skutečně bez hnutí a hluku, uslyšíte spoustu za-

jímavých zvuků lesa a určitě i leccos zajímavého uvi-

díte.  

• V blízkosti břehů řek, jezer a rybníků můžeme v čer-

venci pozorovat volavky, jak se věnují lovu podobné-

mu šoulačce.  

• V listnatých lesích a parcích dokážou za teplých nocí 

vykouzlit romantickou atmosféru zelená světélka a 

mihotání světlušek – svítilka třpytivá. Létat umějí pou-

ze samečci.  

• Při procházkách se mějte na pozoru. V lesích vás 

bude v červenci ostřelovat netýkavka nedůtklivá, je to 

bezpečné a nesmírně působivé.  

• V červenci propuká období lesních motýlů, na cestách 

a mýtinách je možné pozorovat černobílého bělopás-

ka, babočku síťkovanou a osikovou, okáče černohně-

dého.  

• V letním lese pozorujte červenou a modrou barvu. 

Kvete náprstník červený, orlíček obecný, lilie zlatohla-

vá, oměj šalamounek, kostival lékařský, střevičník 

pantoflíček. 

 

SETKÁNÍ DĚTÍ ZE ZŠ A MŠ S MYSLIVCI 
Ke konci června, měsíce přírody a myslivosti proběhlo po 
covidové přestávce v MŠ a v myslivně setkání s prvňáky, 
druháky, třeťáky a dětmi z Ukrajiny. Pro děti jsme připravili 
ukázky sokolnictví, výcvik loveckého psa, vábení zvěře, 
poznávání stromů, obílí, stop, poznávání zvěře a ptáků 
podle fotografie, povídání o přírodě, ekologii, myslivosti, 
dále proběhla dovednostní soutěž v hodu šipkami, 
v lukostřelbě a ve střelbě ze vzduchovky. 
Během akce jsme si opékali špekáčky. Nakonec jsme 
rozdali diplomy, medaile a jiné drobnosti. Na cestu dostaly 
děti zmrzlinu. 
Závěrem bych rád řekl, jak mě mile překvapily vědomosti 
dětí o přírodě ze třetí, ale hlavně z první a druhé třídy. Za 
to děkuji učitelskému sboru, že děti k tomuto vedou.  
 

 
 

 
 
Za MS TRNÁVKA M. Razima 
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TJ SOKOL HOŘEPNÍK 
 

Starší přípravka: Turnaj v Ka-
menici nad Lipou 

1. zápas: Kamenice nad Lipou - Hořep-
ník 3:4 

góly: 3x Hošek Jan, 1x Chodúr Jan 
První zápas jsme sice skoro celý prohrávali, ale nakonec 
jsme vítězství strhli na svou stranu a zaslouženě jsme 
vyhráli. 
2. zápas: Žirovnice - Hořepník 0:9 
góly: 4x Hošek Jan, 2x Kuran Patrik, 1x Chodúr Jan, 1x 
Svoboda Adam, 1x Přástka Petr 
Nejslabší soupeř turnaje, kterému jsme nedali šanci a s 
přehledem jsme vyhráli. 
3. zápas: Kaplice - Hořepník 1:0 
Jak někteří říkali, klenot jihočeského kraje, jsme značně 
potrápili a troufnu si říct, že jsme byli i lepším týmem. Bo-
hužel na začátku jsme dostali blbý gól a už jsme na to 
gólově nedokázali reagovat. 
4. zápas: Hodonín - Hořepník 4:1 
góly: 1x Svoboda Adam 
V tomto zápase se lámal chleba z celého turnaje. Bohužel 
jsme po loňské zkušenosti ani letos nedokázali tým z Ho-
donína porazit a troufnu si říct, že toto byl osudový zápas, 
který nás srazil na kolena. 
5. zápas: Chýnov - Hořepník 6:2 
góly: 1x Sojka, 1x Hošek Jan 
Tým z Chýnova byl opět hratelný, ale hořepničtí se od 
zápasu s Hodonínem nemohli herně zvednout. 
6. zápas: Jindřichův Hradec - Hořepník 9:0 
Zápas blbec. Sice jsme hráli s vítězem celého turnaje, ale 
padlo jim tam snad úplně všechno. Bez komentáře. 
7. zápas: Soběslav - Hořepník 1:5 
góly: 3x Hošek Jan, 1x Hošek Ondřej, 1x Svoboda 
Adam 
V posledním zápase jsme si spravili chuť a zaslouženě 
jsme vyhráli. A to jsme mohli vyhrát klidně dvouciferným 
výsledkem, kdyby jsme vše dávali. 
Celkově hodnotím turnaj jako povedený a děkuji všem 
hráčům a hráčkám, dále pak všem rodičům a trené-

rům za super kulisu a podporu. Vyzkoušeli jsme si, že 
jako tým z malé vesnice, se dokážeme poměřit s vět-
šími městy a určitě jsme neudělali žádnou ostudu. 

 
Libor Dalík 

 

 
 
 

SDH HOŘEPNÍK 
Dětská noční hasičská soutěž 
Děti se dne 4. 6. zúčastnily dětské noční 
soutěže v Buřenicích. Umístění: Příprav-
ka - 1 místo, mladší žáci A - 4 místo a 
mladší žáci B - 8 místo. 

Ondřej Bíba 
 

 

 
POZVÁNKA 
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INZERCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rak (latinsky Cancer) je čtvrté astrologické znamení zvěrokruhu mající původ v souhvězdí 

Raka. Na zvěrokruhu zaujímá oblast 90° – 120°. V západní astrologii je Rak považován za 
negativní a introvertní znamení. Je také považován za vodní znamení. Rak je podle astrolo-
gie ovládán Měsícem. Kromě několika případů, kdy byl zobrazen jako rak nebo humr byl v 
historii zobrazován obvykle jako krab.  

V západní astrologii je Slunce v konstelaci Raka zhruba od 22. června do 22. července. 

Vodní živel propůjčuje Rakům velkou citlivost a vnímavost. Jsou to emocionálně založení lidé, ale rozhodně jim nechybí 
jak logické uvažování, tak analytické schopnosti. Díky své empatii se vždy snaží pomáhat slabším, ale přesto je potěší, 
když se jim povede získat si respekt za svůj vlastní názor. Mají velmi vyvinutý cit pro mezilidské vztahy. V životě si zaklá-
dají na rodině, domovu a tradicích. 

Charakteristika znamení Rak 

 

Živel: voda 
Planety: Měsíc 
Barva: zelená, bílá 
Kameny: měsíční kámen, jadeit, smaragd, malachit, zelený jaspis 
Povaha: ženská 
Opačné znamení: kozoroh 

 
Souhvězdí Raka je souhvězdí na severní obloze, patří mezi třináct souhvězdí zvěrokruhu. Jedná se o 

malé a nepříliš jasné souhvězdí, mnozí v jeho tvaru raka vůbec nedokážou rozpoznat. Leží východně od 
souhvězdí Blíženců, západně od Lva, jižně od Rysa a na sever od Malého psa a Hydry. V některých 
publikacích je Rak řazen k zimním souhvězdím, v některých již k souhvězdím jarní oblohy. Nachází se 
totiž na pomyslné hranici těchto souhvězdí. 
Souhvězdí Raka, stejně jako všechna ostatní zvířetníková souhvězdí mají antický původ. Jedna z legend 
říká, že Raka na oblohu umístila Héra, která vždy stála na straně nepřátel antického hrdiny Hérakla, jenž 
se proslavil nejen velkou silou, ale i dobrými skutky. Druhá z legend říká, že Raka na oblohu umístil sa-
motný Zeus, aby připomínal Héraklovy dobré skutky. Rak představuje pomocníka Hydry, která žila v 
bažinách u města Lerne. 

zdroj: wikipedie 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zv%C4%9Brokruh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_Raka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_Raka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1padn%C3%AD_astrologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bs%C3%ADc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slunce
https://cs.wikipedia.org/wiki/22._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/22._%C4%8Dervenec
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zv%C4%9Brokruh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_Bl%C3%AD%C5%BEenc%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_Lva
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_Rysa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_Mal%C3%A9ho_psa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_Hydry
https://www.treking.cz/astronomie/zimni-hvezdna-obloha.htm
https://www.treking.cz/astronomie/jarni-souhvezdi.htm
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KAM ZA ZÁBAVOU V ČERVENCI 

 PACOV 
9. CENA MĚSTA PACOVA V HODU DISKEM A BA-

NES MÍTINK S MEMORIÁLY -  Atletický stadion U 
sv. Anny. Začátek od 14 hodin. 

10. ZLATOVLÁSKA - Loutkové představení pro děti od 
3 let v podání Divadla Polárka. Zahrádka u Komunit-
ního centra Pacov od 15.30 hodin. Kavárna otevřena 
od 15 hodin. Vstupné 50,- Kč. 

15. SWAP – VOTOČ VOHOZ - Výměna oblečení. Přines 
to, co nepotřebuješ a odnes si nové! Zahrádka u 
Komunitního centra Pacov od 16 do 19 hodin. Výtě-
žek z dobrovolného vstupného půjde na dobročinné 
účely. 

15. BRUTUS REVAJVL - Koncert v zahrádce u Komu-
nitního centra Pacov od 20 hodin. Poctivý burger 
připraví pacovský masterchef Honza Krátoška. 
Vstupné 50,- Kč. 

16. 
- 
17. 

47. ROČNÍK CENY PACOVA VE VÍCEBOJÍCH - 
Atletický stadion U sv. Anny. Sobota od 14 hodin, 

neděle od 9 hodin. 
17. LETNÍ TRH - V nabídce budou nejrůznější lokální 

výrobky a sezónní produkty. Přijďte si užít nedělní 
dopoledne s přáteli a živou hudbou. Areál skatepar-
ku naproti zámku od 9 do 13 hodin. 

22. PITT BAND - Koncert kapely z Nemyšle. Zahrádka 
Na Maštálkách od 18 hodin. 

22. ZAHRADA BAND - Živá hudba v Láskomině od 20 
hodin. Vstupné dobrovolné. 

29. DISKOTÉKA - Sokolovna v Pacově od 21 hodin. 
30. SRAZ AMERIK A VETERÁNŮ - IV. ročník charita-

tivní akce tentokrát na podporu Karolínky Svobodo-
vé, které byl diagnostikován Rettův syndrom. Soutě-
že o ceny, dětská zóna, tetovací salon, barber shop, 
vynikající občerstvení, skvělá hudba, soutěž v Pin-up 
girls, skákací hrad, soutěžní kvízy. Vstupné 100 Kč, 
děti do 130 cm zdarma. Zámecká zahrada od 11 h. 

 OSTATNÍ OBCE 
5. 
6. 

STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI (HRAD ORLÍK) - Šerm, 
divadlo, střelba z kuše, jarmark, řemesla, hry pro 
děti. Hrad Orlík nad Humpolcem od 10-18hodin. 

8. BRUTUS (LESNÁ) - Koncert. Letní parket Lesná od 
20 hodin. 

9. ZAPOMENUTÝMI KOUTY VYSOČINY (VYKLANTI-
CE) - 56. ročník dálkového pochodu. Prezentace 
9:45 - 10:45, start v 11h od hostince. Více na 
www.vyklantice.cz 

17. PAVEL ŠPORCL VE DVOŘE (MLADÉ BŘÍŠTĚ) -  
Farní dvůr u kostela sv. Jana Křtitele od 17 h. Vstu-
penky (350,- Kč) k zakoupení v infocentru. 

23. JÍZDA VYSOČINOU SRAZ VETERÁNŮ (HUMPO-
LEC) - Klub Veteráni Humpolec pořádá výstavu 
historických vozidel. 8h - registrace, 10:30h - odjezd 
vozů na jízdu Vysočinou. Můžete se těšit na auto-
mobily z doby od 1. svět. války do 60. let a také na 
koncert humpoleckého Dixielandu. 

23. MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN (BOŘETICE) - Od 
14h, od 20h taneční zábava FONTÁNA LIVE. 

 

   PELHŘIMOV 
 PROGRAM KINA VESMÍR: Ženy a život; Mimo-

ni2: Padouch přichází; Párty Hárder: Summer 
Massacre; Řekni to psem; Prezidentka; Hádkovi; 
Thor: Láska jako hrom. Více o programu na 
www.kulturape.cz 

9.7. 

 a 

5.8. 

LETNÍ PELHŘIMOVSKÁ TANČÍRNA (VENKOV-
NÍ SCÉNA KD MÁJ) - Zábava, tanec, dobré pití, 
míchané nápoje, chutné občerstvení, soutěže...Už 
jste někdy tančili pod širákem? Přijďte si to zkusit. 
Vždy od 19 h, vstup zdarma. 

12. 

 - 

15. 

EASI CUP 2022 (FOTBALOVÝ STADION)- 18. 
ročník mezinárodního fotbalového  turnaje pro lidi 
se zkušeností s duševním onemocněním. Více 
info na www.easicup2022.cz. 

16. MALÝ LETNÍ ROCKOVÝ FESTIVAL (VENKOVNÍ 
SCÉNA KD MÁJ) - Malý rockový festival. Vystoupí 
kapely: Initium, Myšlenkový pochod, Week in 
Paradise, Žadný problém. Vstupné zdarma. Od 
17h. V případě nepříznivého se akce uskuteční na 
malé scéně KD Máj. 

21. CAVEMAN (VENKOVNÍ SCÉNA KD MÁJ) - Slav-
ná one man show o tom, co dělá muže mužem a 
ženu ženou. Texty písní: David Kraus. Hrají: Hon-
za Holík/Jakub Slach. Režie: Patrik Hartl. Od 20h, 
vstupné 350,- Kč, vstupenky na volné sezení. 

23. STREET FOOD FESTIVAL (VSKD MÁJ.) - Přijďte 
ochutnat moderní i nemoderní ???? gastronomii a 
zažít, co je to street food. Světová i česká kuchy-
ně, oblíbené food trucky, skvělé víno či pivo z 
malých pivovarů, výběrová káva. Od 10 - 20 ho-
din. Venkovní scéna KD a okolí KD. 

26. 

 - 

28. 

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ (MASARY-
KOVO NÁM.) – I v letošním roce do Pelhřimova 
zavítá populární kinematograf bratří Čadíků! Pro-
mítat se bude vždy po setmění a vstupné je dob-
rovolné. 26. - Gump; 27. - Prvok, Šampon, Tečka 
a Karel; 28. - Příšerákovi 2 

30. ANNA K. S KAPELOU - Léto u Máje zahájí jedna 
z nejvýraznějších hvězd české hudební scény 
posledních let! Anna K! Vstup 450,- Kč, na místě 
600,-Kč, Od 20 hodin. 

 LÉTO U MÁJE - POHÁDKY Venkovní scéna KD 
Máj od 16 h. Vstup zdarma. Program: 14.7. ZLA-
TOVLÁSKA; 28.7. TREPERENDA. 

 LETNÍ KINO - Venkovní scéna KD Máj, vždy po 
setmění, 21:30h (čas je orientační). Vstupné: 50,- 
Kč - prodej bude vždy pouze na místě. Program: 
5.7. - Známí neznámí; 12.7. - Vyšehrad: FYLM; 
19.7. - Chinaski: Každej ví kulový; 2.8. Karel. 

 LETNÍ PROMENÁDNÍ KONCERTY (MASARY-
KOVO NÁM.) – Koncerty budou probíhat v čer-
venci a v srpnu, každou neděli od 10:00 do 12:00 
hodin na Masarykově náměstí v Pelhřimově. 
Vstup zdarma. 
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http://www.kulturape.cz/klient-552/kino-170/stranka-5999/film-537422
http://www.kulturape.cz/klient-552/kino-170/stranka-5999/film-537422

